
          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 
 

 
 
 
 
 

 
Senato 
Accademico 
 
 
Seduta del   
9 ottobre 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

………… O M I S S I S ………….. 

Intitolazione aula 15 della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale alla 
prof.ssa Chiara Valente (ex punto 17.2 SA 18/09/2018) 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 310/18 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
• Vista la relazione istruttoria del Cerimoniale; 
• Vista la Legge n. 1188 del 23 giugno 1927; 
• Vista la deliberazione del Senato Accademico n. 38/12 assunta nella 

seduta del 30.01.2012, relativa alla normativa generale sull’argomento 
“Intitolazione aule”; 

• Vista la deliberazione n. 389/15 con la quale il Senato Accademico, nella 
seduta del 22.09.2015, ha approvato la deroga alla regolamentazione dei 
criteri di intitolazione delle aule e dei dipartimenti della Sapienza;                 

• Visto l’estratto del verbale della Giunta di Facoltà di Ingegneria Civile e   
Industriale del 30.05.2018; 

• Considerata l’attività di insigne ricercatore e docente universitario, della 
prof.ssa Chiara Valente, promotrice di studi e ricerche che hanno 
condotto alla creazione di una “scuola” nel campo dell’Ingegneria 
aerospaziale; 

• Presenti e votanti 33: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, 
Benvenuto, Biagioni, Biffoni, Catucci, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, Del 
Prato, De Vito, Desideri, Fucile, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, 
Rota, Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, Germani, Maioli, Marotta, Caiazzo, 
Rebichini, Santangelo, Santarelli, Scandolo, Subiaco 

 
DELIBERA 

 
di approvare l’intitolazione dell’Aula 15 della Facoltà di Ingegneria Civile e 
Industriale alla prof.ssa Chiara Valente, professore associato di Meccanica 
Razionale della Facoltà di Ingegneria. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
F.to IL SEGRETARIO                                                          F.to IL PRESIDENTE 
Simonetta Ranalli                                                                Eugenio Gaudio 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 


